



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

เรื่อง ราคาากลางจ้างเหมาการโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นบ้านห้วยโจด หมู่ที่ ๖

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลาง เพื่อให้เิ่มการโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นบ้านห้วยโจด หมู่ที่ ๖ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นบ้านห้วยโจด หมู่ที่ ๖ ตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๒๙.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ สันส่วนสูง ๒.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งฝายโครงการจำนวน ๑ ฝาย (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่กำหนด) ราคาากลางจำนวนเงิน ๓๕๐,๐๐๐.- (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ จึงประกาศรายละเอียดของราคาากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางสาวสุกัญญา ชัยศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นบ้านห้วยโจด หมู่ที่ ๖
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๓๕๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป ปริมาณงาน ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๒๙.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ สันฝายสูง ๒.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้ง
 ฝายโครงการ จำนวน ๑ ฝาย
 (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุภาพ	วงศ์อำมาต	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ จ.อ. สนั่น	จันทร์โคตร	ตำแหน่ง	นักจัดการทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายสมศักดิ์	ผ่องเพ็ญ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณการราคา โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยโจด หมู่ที่ 6
 ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
 ประเภท งานก่อสร้างชลประทาน

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 29.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร ฝายสูง 2.50 เมตร

เจ้าพนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยโจด หมู่ที่ 6 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

แผ่นที่ 1

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	280,147.80	1,3376	374,697.68	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม่พิจารณาปริมาณ เงื่อนไข บัญชีโครงการ เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			374,697.68	
	ตั้งงบประมาณจ่ายตามขี้อนุมัติเพียง			350,000.00	
ตัวอักษร	สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน				

เป็นชอบ กรรมการ เป็นชอบ กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผ่องเพ็ญ)

(นายสนั่น จันทะโคตร)

อนุมัติ ประธานกรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยโจด หมู่ที่ 6

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานก่อสร้างชลประทาน

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 29.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร ฝายสูง 2.50 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยโจด หมู่ที่ 6 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 21 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								
1.1	งานดินถม	642	ตร.ม.	-	-	35.00	22,470.00	22,470.00	
2	คอนกรีตโครงสร้าง	72.00	ลบ.ม.	2,233.64	160,822.08	306.00	22,032.00	182,854.08	
3	งานเหล็กเสริม	2.70	ตัน	-	-	3,300.00	8,993.50	8,993.50	
3.1	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	1.480	ตัน	20,615.97	30,511.04	-	-	30,511.04	
3.2	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	1.215	ตัน	18,380.94	23,547.84	-	-	23,547.84	
3.3	ลวดผูกเหล็ก	81.00	กก.	32.71	2,649.51			2,649.51	
4	งานไม้แบบ	23.00	ตร.ม.			133.00	3,059.00	3,059.00	
4.1	ไม้แบบหนา 1" พร้อมคร่าวไม้(คิด 50 %)	14.50	ลบ.ฟุต	401.78	5,825.81	-	-	5,825.81	
4.2	ตะปู	6.00	ลบ.ม.	56.07	336.42	0.00	0.00	336.42	
	ค่าขนส่ง + ค่าวัสดุ				223,693.30		56,454.50	280,147.80	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบกรรมการ
(นายสมศักดิ์ ผ่องเพ็ญ)

เห็นชอบกรรมการ
(นายสนั่น จันทะโคตร)

อนุมัติประธานกรรมการ
(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)